Mar. 16

Mat. 3

Mar. 16 Qui redident et baptizati sunt, sic
saluz erit. **Mat. 3** Saluobz nob fiet p̄ la
uacō regenerationis, et renouationis h̄m̄

17

stti que effudit in nob abunde

Item integra ~~sed~~ etiam notat eum
fidei, qui audito solo xpo credidit et ser-
uavit statim

Dominica .2.^a Qu^a

Agressus ~~de~~ ~~his~~ ~~scissit~~ in partes ~~du~~
et ~~sed~~ ~~omnib~~ ~~mat~~ ~~is~~ ~~Relictis~~ ~~scri~~
bis et pharizeis calumniatoribz quos

mat. 15

arriter arguerat. De munditia externa
ita ut discipulis illis dixerent **N**osti pha-
rizeos tibi impensos. **U**t aut ira daret lo-
cum, scissit in has gentes ciuitates, no-
t ut ~~pd~~ ~~iraret~~ ~~ibi~~, sed ut se occultaret. **Q**u-

quit ~~en~~ ~~mar~~ ~~ca~~ ~~7~~ **C**um esset in do-
mo, voluit se occultare, et no potuit late-
re. **N**otatur aut primo ~~chr~~ ~~bonitas~~,

mar. 7

qui ubiqz obambulat perditis ciuibz qui
tantu ~~pro~~ ~~1~~ ~~Sapientia~~ ~~foris~~ ~~pd~~ ~~icat~~, in pha-

pro. 1

rib dat voce sua. **U**ta 40 **S**ans motus ex-
cessu aspunde tu qui euangelizab syon, et

isa. 40

alta in fortitudine voce tua, qui euange-
lizab iher, in ciuitatibz iuda. **E**ne dicit
deus in fortitudine veniet, et brachiu eius

Mat. 11 Omnes duabatur clamat enim Mat 11
Veni ad me omnes, qui laboratis, et
1.2.65 luerati estis, et ego reficiam vos hinc
Mat. 55 illud Mat. 55 Omnes sitientes, venite
ad aquas, et qui non habetis argentum de
nite venite absque argento, et absque ul:
la computatione Mat. 55 Ecce mulier, hec
20.10 audita fama esu, ei rededit Mat. 55
fides ex auditu, auditq autem per verba
esu, quod primo fama esu audierat, ideo
rededit ex sola mente se quod audiri. Vnde
Mat. 58 Mat. 58 Clama me ad
se, quasi tuba exata veri tua, et dum
Mat. 26 Mat. 26 Noli subtrahere
verbum, si forte audierit et queratur omni
quod a via sua mala, et penitet me ma:
h quod regitani facere vobis, propter iniquitatem studii
Mat. 26 Mat. 26 Chi quod perdita habetis, intra o:
portum, impertine, argue, obserua, intra
Mat. 35 Mat. 35 Et clamauit dicens esu fili dauid
esu verum confiteor genitum Mat. 35 Ecce dum
ipse veniet, et saluabit nos Ecce aperiet omi
litteras, et aures surdorum patibunt Quod
vocat eum filium dauid, romone fuit enim sui offitii
et remisit omni in ramen venit Mat. 35 illud
Mat. 2 Mat. 2 Debit quod omnia fratribus similari, et misit
Mat. 2

res fuerit et fidelis pontifex ad deum, ut repro:
 pitaret delicta populi In eo enim in q̄ passus
 est ipse, et temptatus, potens est et ege auxiliis:
 q̄, qui tentatus est. 4. ca Non habemus ponti:
 ficem, qui nō possit repati infirmitatibus nostris,
 temptatus aut per oīa, p̄ similitudinem, absq̄
 peccato. Ad eam ergo ad fiduciam, ad thronum pro:
 p̄tatis eius, ut misericordiam consequamur, et gra:
 tiam inveniamus in auxilio oportuno

Heb. 4

Erratam fuit otez

Misere mei Admonet eū sui officij Job
 3 Sic deus dilexit mundum, ut filius suus unige:
 nitus daret, et omnib; qui credit in eū, non
 pereat sed habeat vitam eternam. Rō 8 Pro
 priis filio suo nō peperit, sed pro nobis oib;
 tradidit illum. Job 4 In hoc apparuit chari:
 tas dei in nobis, quā filius suus unigenitus
 misit deo in mundum, ut vivam; per eū

Job. 3

Rō. 8

1. Job. 4

Filia mea, male a demonio vexatur. Ecce
 charitas in proximo. Hoc proponitur nobis ex
 amplius dilectionis, que non querit quod suū est,
 sed quod proximi, cuius rō modū est, animo
 studet promoveri. Atq; hoc spiritus sanctus
 mater puellę quing, cuius Chre multū probat,
 et lacrimis indicat necessitate filię, hęc ali:
 ter auxilium implorat, quā si ipsamet vexa:
 ret a demonio. Hoc modo implet preceptū
 pauli, dū ait parentes diligite liberos vestros

ephe 5

De hoc charitate proxi scriptura passim lo:

Qui vera & perfecta charitate qz in nulla
re se ipso querit. s. dei solidum modo gloria
in oibz suis desiderat

Col. 3

1. Cor. 1

1. pet. 4

1. Cor. 4

Ro. 13

Leui. 19

Mala. 2

Eccl. 13

Eccl. 25

1. Cor. 13

quidam **Hec** sollicitas circa proximum long
etiam curam gerit sedulo. **Colo 3** Sup omnia
autem haec charitatem continentem habetis. qd est
vinculum **omnium** perfectionum. **1. Cor. 1** **Amor**
propheta est charitatis. De corde puro, conscientia
bona, et fide non ficta. **1. pet. 4** Ante omnia
autem mutua in vobismet ipsis charitatem con
tinendam habentes. qz charitas operum multitudi
nem vincit. **1. Cor. 4** **Deus** charitatis est. et
qui manet in charitate. in deo manet et
deus in eo. **Ro. 13** Nemini quicquam debeatis
nisi ut invicem diligatis. qui enim eundem diligit pro
legem implevit. **Hec** charitatis debita hab
undam restituet. et in futuro plenus fru
tuabitur. **Leui. 19** Diligas proximum tuum sicut
teipsum. **Mala. 2** Nudquid dico per vng omnia
nostra. Nudquid dico deus vult nocere vobis
quae ergo despicit vniuersumqz proximum suum
Eccl. 13 Omne animal diligit simile sibi. et
omnis homo proximum sibi. **25. ca** In tribus
conspicitur est spiritus meo. q sunt probata coram
deo et hominibus. **Comordia** sunt. amor proximi
et vir et mulier sibi bene seruantes. **1. Cor. 13**
In hoc agnouimus charitatem dei. qui illi q
vobis amor suus profert. et nos debemus amorem
q fratrum. et proximis nostris ponere. **No. 1. Cor. 13**
m. 93

Diligere

neqz lingua, sed ope et veritate / Diluctio
proximi malis neqz operari

Ro. 13

Hanc dñi clementia, erga omnes et
hic mulier p̄sensit **Maxima** ad fiducia il-
lud aggredivit, nulla iactant opa, s̄ illud
solum misericordiam exorat dicens **I**esu

fili dauid miserere mei In quibz quidez
verbis geminud illuz exprimit natura **Hu-**
mana s̄ et **Divina** Nam s̄dm huma-
na videbat illud misericordiez, **Secundu**
Divina sp̄m univere posse non dubitat

Natura et
Complex

De humana s̄dm quod omibz misere-
scripture passim loquuntur **Isa 42** Non
clamabit, neqz accipiet p̄sona **Calamit**
quassata no contret, et linc fumigant
no extinguet **Ezech 34** Err ego ipse
requira oves meas, q̄ perierat requira
et q̄ fracta alligabo **Isa 42** infirmis sa-
nabis **Job 3** Non misit deq̄ filius suus

Isa. 42

Ezech. 34

Job. 3

in mundu, et inducet mundu, s̄ et
salvetur mundu per ipse **Non** em ve-
ri verare iustis s̄ p̄tibus **Job 3** Sic
enid deq̄ dilexit mundu, et filius suus
unigenitū daret, et ois qui credit i eu
no percat, s̄ habiat vita etremit

Job. 3

Item de divina secundu quod omibz
esse ab auxilio, scriptura ubiqz p̄loquuntur

Na. 43 Na. 43 Ego scio dnm, et absqz me no est sal
 nator. Cui transieris p aquas terra ero, et
 no ambulaveris in igne no combureris
 Exo. 15 Exo. 15 fortitudo mea et laus mea do
 mino, et factus est mihi in salute dnm
 quasi vir pugnator, impetens nomen sig
 nat 28 Mat. 28 Data est mihi omnis potas in ce
 lo et in terra Art. 4 No est in alio
 aliquo salu, nec aliud aliud nomen est
 sub celo datus hoibz, in quo oportet
 nos saluos fieri Jesus autem non
respondit illi verbum Non ut rep
 laret, sed ut fides sig omibz manifesta
 ret. Sic longe tempore fuerat filius
 Exo. 3 Exo. 3 Israel in egipto affligi, s3 in extre
 ma uitate aduenit. Sic facit ad gusa
 dan. 13 dan. 13 na, ad tribz, pueris in ramino ignis uide
 Job. 1 Job. 1 tis, cui Danile, cui Job et Tobia It
 ad dauid ad psequeretur a Saul et Absa
 lom. Sic actus est ad petro ad in me
 reu custodiret. Ideo dauid illud uita
 mori dicens ps 43 ps. 43 Exurge que obdor
 nis dnm, exurge et ne repellas in fi
 nis. Anare furam tuam auertis, et obli
 uiscris inopia me, et tribulationibz nostre
Sequitur uerbu q sit natura, et punitas fi
 dei, mirum, quod in uitate et tentatione
 nullibi quot remedia et auxilia, quod apud
 deo per chm, Sed quid hoc facit chm?
 Non

Exo. 3
 da
 Job. 1
 Art. 4

108. 10

108. 10

Non displicet ei fides mulieris, presertim
 si ne fuerit Israelita mulier, sed gentilis
 volebat eam et illam adducere in suam civitatem
 Attam^{ut} fides mulieris probaretur, fueratq; et
 huiusmodi, taret Christo ad primam petro nam
 nec ullud verbum respondet. Quid pro: pu:
 tab tunc animi fuisse hinc mulieris? An no
 redit, quod supra modum fuerat contristata?
 At recordatur ad huc humanitatem xpi, quod
 audierat a multis commendari. Nec egredi
 unt animo beneficentia, quae retro retroq; ho
 minibus contulisset. Ideoq; ad primam regul
 sam no abet, neq; de salute fidei filii
 desperat, sed instat et roget benignum res:
 ponsu. Interim aut apostoli in mari futuri
 huiusmodi Christo ad intripellenda pro ea
 accedunt, et rogant pro illa dicitur. Di:
mitte eam Dne, quia clamat p q nos
Sed repulsam paruntur, Non sunt nulli
ingunt, nisi ad oues q pervenerit domus il
rael. Atq; hoc responso, in spem mul:
 to durior, quod fuerat primo felicitas. Atta
 me nec desperat sit mulier, sed quomodo
 amine in bonitas xpi confidebat, nec ab
 ea passa est se auelli, ita neq; boni, neq;
 temp; nec quicquam bonu voluit. Chro
 p scribere in quo unare debent, vna fide:

p 2 na

Deo no est p[ro]hiben[da]
Sum mag[is] r[ati]o mag[is] long[us]

1 Reg 16
1 Reg 7

Mat 16
Judith 8

ria correpta, quod velit iuvare quatinus
nib durid et inh[um]ana[m] r[ati]o[n]em sibi
exhiberet, **S**it omib[us] contigit qui in
ferocidie Divini modum, et temp[or]e pro
hibent, et ap[er]im docere volunt **S**ic h[ic] d[icitur]
est ad **M**ose[m] ad orare pro sorore sua **N**u[m] 12
Sic **S**amuel corripitur q[uo]d lugeret **S**aul
qu[od] d[omi]n[us] abiecerat **1** Reg 16 **I**te **J**er[emias]
miris prohibetur orare p[ro] peccatorib[us] po
pulo. **1** Reg 7 **T**u inquit, noli orare pro
populo hoc, nec assumas pro eis laudem
et orationem, et no[n] obsistas i[n]d[e], q[uo]d no[n]
exaudia te **I**te **P**etrus corripitur a **X**p[ist]o
Mat 16, q[uo]d d[omi]n[us] voluntate[m] imp[er]dare
volebat, **I**gitur **J**udith corripuit filios **8** r[ati]o
Israel, q[uo]d temp[or]e et modo[m] misericordie
ponebant **S**ic, videmus exemplum di
ktionis in apostolis, quod tam diligenter
pro hac muliere intercedunt, quodque
gratid illis admodum fuisse, si quidpiam
a **X**p[ist]o exaudita fuisse **A**t h[ic] v[er]o
quod hoc loco, v[er]um pro v[er]o intercedit
et orat, et discas eob vitare, qui ex hoc
probare conant in oratione situm qui nos
tin sunt **C**erte negari no[n] potest, quoda[m]
postol[us] pro hac muliere oraverunt **A**t hoc
fano

Confessio

factu est in vita ipsorum, non pro mortem
 Quibus vero unquam prohibuit tibi, ne pro pro-
 imo suo oras, aut ne affricas ex animo
 necessitate eius? Ad hoc non ignoramus, quod
 id mandatum loquens non sit, qui dixit, In
 hoc diebus mandata, universa lex et prophete
 te pendent

Mat. 23

Cristus istud iudeos quibus perditas vo-
 cat, Malitia enim, et invidia sacerdotum pe-
 nicentiam a vero dei cultu. Contra quos
 prophetice passim clamant Isa 28 Sacer: Isa. 28
 Job et propheta reserunt pro ebrietate, mes-
 erunt videntem, ignorantiam inditum Ser Isa. 5

propterea raptius dicitur est populus iniquo
 et non habuit scientiam, et nobilitas eius inter-
 fuerunt fame, et multitudo eius sita aruit

Jer 9 Vere mendacium opatus est stultus
 mendax scribarum, Verbum enim domini perierunt,
 et sapientia nulla est in eis. Amimi:
 mo usque ad maximum, omnes avaritiam
 sequuntur, et a propheta usque ad
 sacerdotem, cuncti faciunt mendacium Ezech Ezech. 34

34 Ut pastoribus israel qui pascebant seip-
 sos, Nomine gregeis a pastoribus pascebant,
 fac comedebat, et lumbos operiebant, et quod
 crassum erat comedebat, grege autem meum non
 pascebatis Job 10 Omnes quoties ante me Job. 10

fuerunt furab sunt et latrones, et no au-
suerunt lob oues. **I**taqz nec etia desistit
sed arredit Dennis, et prendit ad pedes et
dicit: Domine adiuua me. Quid sit aut,

Non est bonu (inquit) sumere pane
filioru et mittere canibz. **Hic** Chrys
no pld ^{ut dicit} in prioru sententia, sed insu-
per nominat etia canu, ac si indigna est
que numerari inter suos deberet. **Estqz** hec
tentatio satis vehemens et magna. **Qu**
aut hec uinhur hec audisset, no diffudit sz
proprie arredit se ad pedes eig ostendit.

Eccl. 7

per qz orationibz continuatio admonet Eccl. 7
Melior est finis orationibz, quid principiu

Eccl. 18

Eccl. 18 Non impediaris orare semp qui
meritis Dei manet iustus. Eccl. 18 dicit

Luc. 18

bat Jesus parabola, qz opz semp orare et
no desinere. **3 Reg. 19** Elias p. flumina o-

3. Reg. 19

zans septu uicibz, et septima uice exanditqz

est Orans filioru est verbu dei, cuius

Sap. 16

uirtute obfessi liberant. **Sap. 16** Non herba neqz
malagma sanant illos, sz ing dno fimo qui

sanat omnia. **Tu** es ead qui uis et aud:
tib habes ptatez, et duis ad ptatez et ro:

pro. 30

duis pro. 30 omnis fimo dei ignitqz ely:
per est herantibz in se. **Eccl. 37** Offa mi

Eccl. 37

da audite verbu dni. **Hec** dicit dno Eni

ego intromittā in vob spm et vinctz Job 5
 Venit hora, et nūc est, quā mortui audiant Job 5
 vocz filij dei, et qui audiverint vivent,
Sed quid ad hoc mulier? Jugenni
 quidem fatetur, quod Christus vult dicit, in:
 debet, quod sit catella et pater. Ner petit
 et parit affectum a filijs, et detur ei, sed
 et mirab salmudo habeat, quod aliqui
 rones de mensa dominorum suorum accipiunt
At si dixerit, Charissimi Dni, veni dā vob
 meine person, meine werck, meine pdeinst,
 ja meine sünde ansich, so weiß ich wol,
 dz mir keine hilffe widerfahren wirdt, so
 weiß ich auch wol, dat ich mich die kind
 Gottes nicht gezelet werde? matth At mihi:
 boning peto bonitate, gratia, et misericordia
 tua, obsecrans, rochis pro tua instabili de
 metia, respice sup me misericord, consolari me
 afflicta, et liberare filiam meā a demonio
Et quia hoc nullo meo merito impetrare
 possū, peto et propter gloriam nominis tui
 meā misericordiam facere, Sisda ist mī d
 habe Christus überwinden, vñ kan sich
 longer mit erhalte, et mich mī dem arme
 weiblich sein hertz offenbare den so sagt er
O mulier, magna est fides tua, fiat tibi s
 ut petisti, Atto thot mich Joseph in Egypt:

timebunt dnm, prodite illi, et no evanescunt
mentis vra Job 11 Qui pedit in me, et
am si mortuus fuerit vivet. Eph. 6 In o
nibus similibus scriptis fidei in quo possit
omnia tela inquisivi ignea extingueret.

Job. 11
Eph. 6

Maria quarta

Ascendit Jesus Jerusalem, assumpsit
discipulos suos secreto, et ait illis, ecce
ascendimus Jerusalem, et filius hominis tradit^r
principibus sacerdotum et scribis Mat 20

Mat. 20

Postquam multa de calumia vixisse
dixisset, et q multi essent vocati, pauvre:
no It q novissimum erant primi, et pri
mi novissimum Erant postquam discipulis,
veluti copiosioribus misterium sine passionis
impulsi, et hoc no semel, sed sepe, quate
nia eius memoria no cito evanesceret

Hoc enim homines cito obliviscent, q
non admodum aridet Mer solum mortem,
sed et circumstantias mortis sue recordantur
illorum inscribit Vt omnium vraz fidem =
am, in sola eius morte poneremus, in
virtute omnem saluati sumus Isa 43 Ser
uire me fecisti in peccatis tuis, pburisti

Isa. 43

nn

ascendit Jesus Jerusalem
discipulos suos secreto
ait illis ecce ascendimus
Jerusalem et filius
hominis traditus
principibus sacerdotum
et scribis Mat 20
Postquam multa de
calumia vixisse dixisset
et quod multi essent
vocati pauperes
non ita quod novissimum
erant primi et primi
novissimum Erant
postquam discipulis
veluti copiosioribus
misterium sine
passionis impulsus
et hoc non semel
sed sepe quatenus
quia eius memoria
non cito evanesceret

1. Sa. 53 michi labore in iniquitatibus tuis 53. Ipsi vult
meritum est propter iniquitatem meam, ut sit
1. pet. 3 propter scelera mea 1. pet. 3 Christus semel
propter nos mortuus est, iustus pro iniustis, ut
nobis offerret deo mortificationes quidem carnis, ut
iniquitates autem speret

Gal. 6. 6. **I**gitur apostolus non confundit. **Ch**ristum crucifige
immo perdirare Gal. 6. michi absque gloriari, nisi
in cruce domini nostri **esu** christi. Hoc est in omni
eius persecutione, tribulatione, passione itaque
hanc non solum sufficere suam ad salutem, per
quam hostis humani generis fugatus est. **1. cor.**

1. cor. 1. Ipsi factus est nobis sapientia a deo, iustitia,
sanctificatio, et redemptio. Igitur non iudica
in me aliquid scire inter vos, nisi **christum**
et hunc crucifixum. 1. pet. 2. Christus pas-

1. pet. 2. sus est pro nobis, vobis relinquens exemplum
ut sequamini vestigia eius. Cuius partem non se-
rit, nec invenit est doli in ore eius.

Untum accessit ad eum mater filiorum
zebedaei cum filiis suis adorans et pe-
tens aliquid ab eo. **Q**uod audisset Iesu-
sus et Iohannes, quod Christus statim esset missus
lingua, et die tertia resurrecturus, subornavit
matrem, ut sibi prospiciat de honore, Christum
temporaliter regnaturum arbitrantes, sunt da-
vid

uid et Salomo Querebat aut mater C ma:
trid piarid more) filijs suis tria Primo
reque, ad inquit Dic ut sedcant hi duo

filij mei Et hoc contra dñm pceptu, qui
hic nō quietez, sed labore omibz pceptu, Ca 3

In sudore vultu tui, vesceris pane tuo, Job. 8

Homo nascitur ad laborem, et vltim ad vola:
tu, q non in otio estā quent p̄b 127 labo:

res manud tuarū qz manducabis, beatz
ab et bene tibi erit, Ezech 16 Her frut

iniquitas Sodomy, otid, supbia, satiri
tas panis, et abundantia Secundo homo:

re, ad ait ung ad dextram tuam

et unq ad linistram Et hoc contra do

mini pceptu, qui ait Eccl 22 Qui maior

est in vobis, fiat sicut inior, et qui p̄fessor

sunt ministratoz Sic Chrib ad vellent

Job. 6 ad regem furor, clam fugit Et hoc est q

paulg ait 1 Thi 3 Qui episcopatu desi

derat, bonū oqz desidant Titid Oportet

apm sine nimine esse, sicut dei dispensator

non supbia, nō iracundia, nō vindicta

tu, nō querensore, nō cupidid turpis luri

Tertio dimitiob, ad ait In regno tuo

Et hoc etid contra dñm pceptu, qui nō di

mitiob, sed solum pane quibidam, nob p̄te

re iubet pro 30 Mendacitate, et dimitiob ne

Gen. 3

Job. 8

p̄b. 127

Ezech. 16

Eccl. 22

Job. 6

1. Thi. 3

Titid. 1

pro. 30

sanctos vel in quatuor potuerit, noluerit imitari

dicunt ei, possumus Sicut mater
ping. petrauit filijs suis. tunc carnaliter filiorum
fuerunt petens, ita hic filij petunt de
se ps 48 Qui confidunt in
virtute sua, et in multitudine divitiarum suarum
gloriantur. ps 48

Isti stulte agunt, quia frater
noster potest redimere quicumque fuerit charissimus
Mat 26 Et si omnes scandalizati fuerint
in te, ego nondum scandalizabor. Mat 26

Ac si quis potestatem habeo dimittere et cum
figere te. 1 Cor 4 Quid habes quod non acceperis?
Si autem accepisti, quid gloriaris quasi non accepisti?
non accepisti. 1 Cor 4

**Et ait illis Calicem
quidem meum bibetis et baptismum quod**

est: Sedere enim proximo, et primo
esse in gloria mea, res est angustior quam et
ego petentibus donare non possum. Ab istis
a patre diffinitum est quibus illa contingant

Heria sexta

Homo quidam erat paterfamilias,
qui plantavit vineam, et sepe
irrigavit eam, et fodit in ea torulos, et
edificavit turrim, et locavit agricolis,
et peregre profectus est. Mat. 21. 33.

Mo quidam erat paterfamilias qui plan-
tavit vineam. **H**ec parabola est Ie-
ru vaticinis desumpta. **E**x capite quidam **N**o-
ta tant aut potissimum in hac historia tria

f. plantatio, sterilitas, et exterminium.
Primo notatur diligenter Dominus planta-

rio, qui hanc vineam in domo Israel
optimo ac fertili loco plantavit, irrigavit
eam pluvia sine gratia, sine qua fructus
bonos facere non poterat. **Atiam** signat
eam celesti custodia, quia eam turbavit
a divina stantibus. **L**apidibus quoque elegit
ex illa. **gentes** lapidibus solentis. **Adi-**
ficavit quoque turrim in medio eius, et tur-

ricular extruxit. **Postremo** omnia abstrulerat
offendicula, quibus filii Israel a cultiva dei
revertentur. **Igitur** inquit **Quid** ultra
debui facere vinctis meis, et non fieri eis?

Secundo notatur simul sterilitas. **Expecta-**
ta in quod faceret vinum, et fecit labruscum

expecta

Spiritus **S**anctus emittitur p tota quatuor
 tam, dicitur **V**e qui rannibit domum
 ad domum, et agrum agro populatio, usqz
 ad terminum loci, **V**e qui surgit mure
 ad abietate fortanda, et potanda usqz
 usqz ad usqz, et vino estit **V**e q
 trahit iniquitate in fimumbit vanitate,
 et quasi vinculo plumbi potum **V**e q dicit
 malis bonis, et bonis malis, potitib te
 nebrat luce, et luce tenebrat, ponitib a:
 maru in dulce, et dulce in amarum,
Ve qui sapientib estib in oculis vrb, et
 tota vobisuntisib prudentib **V**e qui po:
 tentib estib ad bibendum vinu, et vari
 fortib ad misenda abietate **Q**ui iusti
 fortib impud pro muneribz, et iusticia
 iusti aufertib ab ea

Iste pater familias, est dñs ange: ^{pater}
 lux, et humane nature autor, qui ange: ^{lib}
 li et p hominib, et boni filij genito:
 ri seruunt in veritate **I**ta vinu po: ^{vinu}
 pulz est **I**saclitig, que doming velut
 optimos rarenob in terra canaan
 ciuitib frig canaanib adolatrib **I**traf
 tulit, **E**t sepe angelice custodie illos in ^{best}
 nade

rinde dit **T**orcular **I**erlm, in qua ius
 tina habitavit et extorquebatur, **I**erpo:
Davidis ac aliorum bonorum regum **T**urrib
Urb, templu, in quo cultu Dei vige:
 bat **Q**uorum **A**braham, **M**oseb, **P**onti
 fireb, et reges, **D**e hac vinea passim
 in scriptura legitur **ps 79** **V**inea de
Agypto transfulisti, crevisti gentes et plan:
 tasti ea **E**xterminavit ea apud de Sylva
 i. impij, **U**rb rectores **ps 79** **D**ec
 virtute querece, respice de celo et vide
 et visita vinea ista **Isa 5** **V**inea fita,
 est dilecto meo in ^{heretico} **rovan** filio olei. i.
 in meliori terra, olei ferax et est terra
Israël **E**t sepelit ea, et elapudavit et
 plantavit ea, ut esset vinea electa, et
 edificavit turri in medio eius, et tor:
 culum extruxit in ea, et expectavit ut
 faceret uvas, et fuit labruscab **Isa 5**
Quo fita est in reprobis, civitas fidelis
 plena iudicij, **I**ustitia habitavit in ea,
 aut **G**omade **A**rgento ^{re dicitur} tunc versu
 est in stercus, **U**nu tunc mixtu est
 aqua, **P**rinripes tui infidelis, sery fu
 erunt **D**iligunt muneris, sequu:

Torcular

Turrib

Coloni

Isa 5

Isa 1

Isa. 3
Jer. 2
Jer. 12
Jer. 32

ter retributiones ^{1. de fructibus} **3^{ra}** **Vob** de pastis est
vinea mea, rapina pauperum in domo
vestra **Jer. 2** **Ego** plantavi vineam ekir
tam, omni semine verum **Quis** quereret
mihi in finem vinea aliena, **Jer. 12**
Pastores multi demoliti sunt vinea mea
Sannivenerunt tunc, et spinas infecerunt
Idco no est pax univere terris **Jer. 32**
Her dicit **Dns** ad pastores, qui pasunt
populu meum **Vob** dispersistis grege mi-
num, et ericistis eos et non visitastis **pro**
pheta quippe et sacerdos polluti sunt,
domo mea murem malum coru **A** proph-
tis em **Ihn** egressa est pollutio super
omne terra **S**i stetissent in resilio meo,
et nota fuissent verba mea populo meo,
auertissem atqz eos a via sua mala,
et rogationibz suis pessimis **Qui** fa-
bet sermone meum, loquat sermone
meum **vere** **U** **tempus fructuum**
presens vita, in qua qui sperari neglex-
erit post hanc vita no poterit **Et** her
est q **Job** rogabat **Dnm** dixit **1^o ra**
Dimitte me et planga paululu doru
meu, anteqz vadam, et no reuertar ad
terra tenebrosam et aperta mortu caligi

Job. 10

unde dicitur
tempus fructuum

ne

ne terra inferre et tenebra^{ubi} umbra
 mortis et nullus ordo sed perpetuus horror
 inhabitans Isa 38 Non inferens respiciet
 tunc tibi neque mors laudabit te nec
 expectabunt qui descendunt in foveam
 et enervat veritate tua sed vivens
 confitebitur tibi ps 6 Non est in morte
 qui memoretur tui in fovea aut quibus
 confitebitur tibi Ezech 15 Isa 61 quid
 fiet de ligno vitis quod postquam abscisa
 fuerit ad nihilum erit Isa 61 nisi et
 dicitur in alimonia ignis Job 18 Si
 quis in me non manserit mittet^r foras
 sicut palmas et arefret et colligent eum
 et in igne mittet et ardet

Misit servos ad agricolas ut am-
 perent fructus eius Cum tempus fruc-
tuum appropinquasset Servos suos di-
 cit prophetas quos per singulas etates mi-
 sit ad docendum populum Judam Isa 65
 Expandi manus meas tota die ad popu-
 lum invidiosum qui graditur via non bonam per
 cogitationes suas populus ad vana dicit
 me provocat semp Isa 7 Mose ad vos

Isa 38

Ezech 15

Job 18

Isa 65

Isa 7

Ambo prophetas meos d. Dixi et Dixi
Audite vocem meam et Tero vobis dicit
vobis erit mihi populus et no audierunt
neq inclinaverunt aure sua **Da 9**

Dan. 9

Tibi Domine iustitia, nobis autem q̄s̄sio q̄
cessamus a te et prophetas tuis no obedi-
vimus **Teru milit alios servos**

Et novissime filiu tuu In quibz

clarescit, quod dñs sitat n̄r̄z salutem
Isa 1 Hec̄ consolator sup hostibz meis,
vindictator de inimicis meis, **pro 1** Enia
vocavi et remissis, extendi manū meā
et no erat qui asserisset, **despectis** ore

Isa. 1

pro. 1

et filiu meū. **ps 115** ego in iniquitate v̄o
videbo, et substantia n̄ vobis ad q̄d tenu-
batz advenit **Mat 23** Iheru, Iheru q̄c̄
ridis prophetas, et lapidas eos qui ad te
missi sunt, quoslibz volui irritare filios
tuos, quomodo admodum gallina irritat pullos
suos sub alab: et noluiti

Mat. 23

Quanto aut magis deq̄ illorū sitiebat
salute, tanto magis illi c̄m̄is̄ indigebat,
ita q̄ de illis **Moses** dixit **Dei 32** De
vinea Sodomorū, vinea eoz **Vua eoz**
vina filibz, et loti amarissimi, **ps 115** Draco
n̄ videt eoz **ps 77** Diligerunt eoz
in ore suo, et lingua sua mentiti sūt ei

Dei. 32

ps. 77

Cor

male perdet, et vinea tua locabit alijs agricolis, **S**ententia contra se tulcrant.

2. Reg. 17

Sunt **Dauid**, quando **Dab** **Nathan** misit ad **Dauid** in enigmate **2. Reg. 17** Tu autem **Dauid** es ille rex qui fecisti hanc rem **Hic** dicit **Dab** Ego ungi te in regem super **Israel**, et ego erui te de domo **Paül**, et dedi tibi **Domum** **Dm** **tuum**, et uxores **Dm** **tuum** in sinu tuo. Dediq; tibi **Domum** **Israel** et **Juda**, et si parua sunt ista, adijci tibi multa maiora. **Quare** ergo contempsisti verbum **Dm**, et facta sunt tibi mala in conspectu meo? **Vid** et hunc percussisti gladio, et uxorem illius accepisti in uxorem tibi. **Quid** obrem non recedat gladius de domo tua usq; in sempiternum **et**

Dauid 3^a

Job. 12

Wan ick verhoert werde van d' vrede, so wil
ick sie alle zu myn ziehen (dat is) durch myn,
durch myn offer, durch myn erhozen an
creutz, od' sterben, sollen die leut zu myn vnd
in dat ewige leben kome,

veleret pedes eoz ad effundenda sangui
ne **C**ontricio et infirmitas in vultu eoz
et vultu parib no regnauerunt, no est timor
dei ante oculos eoz, ut sup flco 117 ntil
lertg versum

**¶ Quidam autem
ex eis dixerunt In Beelzebub primo:
pe demonioz eicit demonia** **varit**

Hic in loco sed alio libere ^{habet} p 6 49 06

tum abundavit malitia, et lingua tua forin:
nabat dolos **(hoc est)** **Q**uoniam mundus hestit omni
flodet vultu becheit) **al** vultu gederitudo dno
hertze, vultellige siddem 130 dno **(vultu dno
honge hestit 30 sano gefunge)** **al** 30 laing
dy falsche **(Droegenez, Sederb aduersq
fratre tum loqbarib, et ora pombab san:
salum, p 51 Silexisti malitia sup long:
nitatem, iniquitate magis quod loqui equi:
tatem, propterea deq destruet te in finez**

Yere. 23 **A** propheta **I**hnn egressa est pol
lutio sup orbem terra **V**isione em rordib
sui loquatur, no de ore dno

¶ Quidam, ait. At qui illi fuerunt? **M**at
thens dicit fuisse pharizeos, ut sup alio liti
plebs sit undq legitur **epo** resistisse, **phari
zeis, Saduceis, scribis, sumisq sacerdotibq
falsa legib intelligentia** **miru**, **bellare il:
los de hystente, vultos in infernu no dem
fisse** **¶ Q**uanta vocitab, o quanta humani
ordib

p 5. 49

p 5. 51

Yere. 23

De vocitate iudicior

rordib pravitat / spiritu diuino reuētib
O diuē reuētib hominēb / o geminē
 serpētū / quā fronte audēb Deū Satān
 appellare ? **D**ent erit Satān / et tu oꝝ
 tam diuiniū ad scribit Diabolo ? **Q**uō
 rāssore et eā horribiliorē / menti rōꝝ
 re possit blasphemā ? **Q**uid / nō abhorret
 bruta elementa de tam funesta hūmāne
 puitatē blasphemā ? **S**ol splendore suū
 absterderet / terra tremere / mare suū
 in tēlū flūtg iacularet / de tam
 abhominabili calūniā **O** dei longānī
 tatē maximā / quī non statim vel igni
 e celo collapso / vel thalāmate aliquo tū
 infundā pūnerit peccatū **A**libi itē
 Job 8 dixerūt **Ch**m habere demoniū **Job 8**
Mat II simili calūniā **Jo**m Baptistam de : **Mat. II**
 genitauerūt / **Q**uid q talis etiam nūm blas
 phemia / eodem tenore tēnt in mūdo ?
Vtina mentiar / **S**ed hēū mihi / nimid
 gat in re verū sū / **S**ed quid aliter
 fuerūt modo terreni sꝝ hominēb / quam q
Chm dei salutare / assidūib q sūmunt rō
 nitib ? **H**ic ut hominēb tarā / **D**ico mē
 ipsū quidē Satānā tanta audere ma
 tā **V**idēb nō quanto maligni hōrōb / p
 so Diabolo sūt piores **H**ic obserua

+

Job 8
Mat. II

blasphemat inuē
 Job 8
 Mat II

Mat. 12

quod proprie peccata sit in spm sanctu
 peccata hoc ita apud Matthaeu cap 12. legi
 Omne pccm et remissu remittet homini
 bus: at aduersus in spm sanctu no remittit
 tur hominibz **Et** quinqz dixerit Job ad:
 uersus filiu hominibz remittetur illi. **Cui**
 aut dixerit aduersus spm sanctu no remittetur
 ei neqz in p'senti seculo neqz in fu
 turo. **Vnde Lucu aut:** Peius erit ei pro sup:
 plio Magnu plane crime fuit q Judes
dixerunt Jesum Galileu filiu fabri et
ad fabri d. **Sed** quia contemptus ibi
 nisi in humanitatez **est** venit expia
 bilis erat **Num** et remitti poterat quod
est tanqua filiu hominibz remitti
 unt. **Acto. 2** **Quod** aut dixerunt **Choz**
 filiu **Dei** in **Beelzebub** exere **Annos**
infernales dimitti no poterat **Audiamus**
marcu cap 3 **Cui** remissu dixerit in spi
 ritu sanctu no habet remissionem in eter
 no sed obnoxig est ei pro iudicio dicitur
 eod. **Spiritu** imunda habet **Et** **Hen:**
 de iam **quod** euagelistas satis caude et apte
 ostendit quid in spm sanctu sit peccatu
Est itaqz blasphemia et pccm in spm
 sanctu irreuocabile **Et** **Choz** qui huius
 auctoz factz a blasphemibz omnigombz sibi

Act. 2

De peccato in spm sanctu

caus

Quia fortis armatus

150

Hanc auctoritatem indubie Christo similitudine,
de Satanae ac regni eius potentias quae supra-
terris ipse erat, intelligenda propositum. Idem
divina tyrannide haec in mundo oppresserat,
atque ita eos servavit, ut multas ac infinitas
animarum myriades ad se pellectas, et tunc dam-
nationi obnoxias fieret. At vere veniente Christo
terra vertere ac cedere coartus est, ita ut vere
etiam Christus ipse dixerit, Haec est terra
quae est mundi, et princeps mundi. Hinc videtur
foris M. 16 Confidite, ego vici mundum

verbo **sup** leuiatgan serpentoz fugarem
 et tortrosim **et** ondet **Dracone** qui est in
 mari **ps 73** Tu confregisti capita **Dra-**
 nib **et** dedisti ead **esraz** populib **ethiopid**
 o solitudinis **ps 90** **Sup** aspudem **et** basi
 lissim ambulabis **et** conuulabis leone **et**
Dracone **Ro 16** **D**enb conterat satanay
 sub pedibz **ps 138** **C**ffertib **armatuz** possimuz
 intollgere **diaboluz** **et** sup **Atriu** illuz **ind**
ead **Arma** sunt astutuz **ey** **Spolia** illuz
 sunt homines **Ante** aduentuz **ply** **dei** **mi**
 pac regnabat in **mundo** **in** nullo **resistebat**
 sibi **Sed** quid factuz est **Venit** fortior illo
Dns **iesus** **xpus** **Vnde** dicit **psal 7** **Dns** **for**
tis **et** **potens** **Dns** **potens** in **guello** **Sup**
erant **ad** **tempore** **passionis** **su** **et** **ad** **in**
ma **illuz** **1** **solob** **et** **astutias** **id** **quibz** **ho**
mines **deijabat** **abstulit** **ei** **Regnauit** **I**
hoc **mundo** **per** **transgressionz** **Ad** **et** **Ent**
Regnu **hoc** **superuinit** **per** **homiduz** **Abel**
per **luzanniam** **lamerch** **et** **dicit** **ergo** **Job**
12 **xpus** **Ndr** **indituz** **est** **muddi** **mur**
princeps **huz** **muddi** **eyactuz** **foras**
Emmanuel **sanctuz** **iesus** **xpus** **fortior** **illo** **erat**
princeps **huz** **muddi** **in** **illo** **nihil** **habuit**
Job 14 **Tanta** **cibus** **est** **potestas** **in** **ui** **violen**
tia **satanz** **obstare** **non** **possit** **Ite** **de** **hoc**
isa 45 **portab** **creab** **contra** **et** **vertes** **fines**

ps 73

ps 90

Ro 16

ps 7

Job 12

Job 14

isa 45

1. Reg. 17
1. Cor. 15
Colo. 2

confringam, et dabo tibi thersanros abson:
ditos **H**oc nobile duellio ^{novissima} **X**ia qua
Goliath perijt: unde **frutu**, **galea**, **gladiu**
et alia arma sublata, et **philistin** sub:
asti **1 Reg 17** **S**amsone nri triumpho, hui
ius morte, **mors est suppressa** **1 Cor 15**
Colo. 2 **V**nde **Dign** nri dicit nobis **Conf**
Dite, quia ego vici mortu **It:** **M**ichi
data est omnis potestas, in celo et in terra

Qui non est mecu contra me e
et qui non colligit mecu, dispergit
Diabolus lingua rapax, rapit et dispergit
Dens, tanquam gallina pullos suos colligens
congregat **D**iabolus nro est nro **spu** meqz
membra eius **I**tem dispergit ea q **spu**
congregavit **C**hruo congregavit nos in uni:
tatem **spu**, ut sumus vna corp, licet di:
uersa membra **H**anc unitate per vari
as hereses **D**iabolus infringit **C**hruo
voravit nos de hoc mundo, ne nro hoc
mundo **S**ad mem **D**iaboli nro et n
testibus mundanos facit **E**t dno postea ad
illos mundu **spu** nro utitur, nro **spu** meqz
oribz se **E**t sic sunt nouissima illiqz peiora
prioribz **I**llud etia instructu **C**am dndit
Abeleu, et ipse statim factu est profugus et
vagus, **E**iqz quoqz suggestionem **C**amele dno

Gen. 4

Dignit

Gen. 4
1. Cor. 15
Colo. 2

confringam, et dabo tibi thersanros abson:
ditos Hoc nobile duellio novissima Xia qua
Goliath perijt: unde frutu, galea, gladiu
et alia arma sublata, et philistin sub:
asti 1 Reg 17 Samsone nri triumpho, hui
ius morte, mors est suppressa 1 Cor 15
Colo. 2 Vnde Dign nri dicit nobis Conf
Dite, quia ego vici mortu It: Michi
data est omnis potestas, in celo et in terra
Qui non est mecu contra me e
et qui non colligit mecu, dispergit
Diabolus lingua rapax, rapit et dispergit
Dens, tanquam gallina pullos suos colligens
congregat Diabolus nro est nro spu meqz
membra eius Item dispergit ea q spu
congregavit Chruo congregavit nos in uni:
tatem spu, ut sumus vna corp, licet di:
uersa membra Hanc unitate per vari
as hereses Diabolus infringit Chruo
voravit nos de hoc mundo, ne nro hoc
mundo Sad mem Diaboli nro et n
testibus mundanos facit Et dno postea ad
illos mundu spu nro utitur, nro spu meqz
oribz se Et sic sunt nouissima illiqz peiora
prioribz Illud etia instructu Cam dndit
Abeleu, et ipse statim factu est profugus et
vagus, Eiqz quoqz suggestionem Camele dno

Insuper uerbum, et factus est et esse diuisus
 Quibus circumuenta doctis synagoga ante
 Christi aduentum corruptior, a via recta ex-
 orbitare incepit Unde factum est, ut tempo-
 re Christi pastore uero careret, unusquisque
 uero, in suam oibis errantibus, palaret Sacer-
 dotes et prophete, ne scirent quod christi ueritate,
 absorpti sunt a uino, ne scirent uidentibus,
 ignorauerunt iudicium Ammo quod primus
 ueritate salutare in sensu arreperunt rep-
 sed et pestiferi Unde idem ait cap 43 pa-
 ter tuus primus peccauit, et interpretes tui
 puaritati sunt in me Hec omnia tangit
 Christus dicens Quia non est ueritas contra me
est

Ma. 43

Ma. 28

Heria quarta

Mat. 15. **U**triusque ad eum ab Ierosolimis,
scribae, et pharisei dicentes **Q**uare
desuper tui, transgreduntur traditiones se:
niorum, non enim lauant manus suas, neque
ne manducant **Mat. 15.** **S**uper dicitur
fuerat, eum multos infirmos curasse, ita ut
promissum populo illi multum extolleret
laudibus, et quanto magis illi ipsum magis
infirmabant, tanto magis pharisei illi sub
uidebant. **I**n **h**uiusmodi **evangelij** exordio al:
liqua sunt, externa opera sine fide et charitate
Deo non esse accepta **Isa. 1.** **C**alendas vestras
et festinitates vestras, odunt anima mea, facta
sunt mihi molesta, eum extulerunt manus
vestras, auertit oculos meos a vobis, et non mul:
tiplicauerunt vocem, non exaudiat **Manus enim**
vestre sanguine plene sunt **Amos 1.** **O**di
ui, et proveri festinitates vestras **Isa. 29.** **E**o quod
appropinquat hic populo mihi, labijs hauri:
entibus, cor autem eius longe est a me, et timore
reuerentiae meae mandata hauriunt et doctrinam,
ideo enim ego addo, ut admiratio sapientiae
populo hauri, peribit eum sapientia sapientibus
eius, et intellectus prudentium eius abscondetur
Isa. 29. **M**ecum enim de deo in deo quaerunt, et
fore

Mat. 15

Isa. 1

Amos 1

Isa. 29

Isa. 29

Heria quarta
Isa. 1
Amos 1
Isa. 29

quarta

sine vias meas voluit, quasi gens q̄ iusti
 nō fecerit, et q̄ iudicium dei sui nō dereli-
 quit. Luce 10 Duo homines ascendebant sur-
 in templū vt orarent, unus pharizog, et al-
 ter puphlang. Pharizog stans hic apud se
habebat deo grās ago tibi, qz nō sū sicut
 ceteri homines, raptoreb, iniusti, adulator, sicut
 etia hic puphlang. Ieiuno hō in sabbato,
 decimas de om̄i q̄ possideo. Et pulcherrimo
 a longe stans, videbit nos oculos ad coelū
 levare, s; percutietat p̄teritū suū dicens
 deus propitius esto mihi peccator. Dico vobis, de-
 xidit hic iustificatus in deum suū ab illo,
 qz qui se exaltat, humiliabitur, et qui se hu-
 miliat, exaltabitur. Item requirit humili-
 tem sp̄m psa 66 Coeli nū sedes est, ter-
 ra aut̄ scabellū pedū meorū. Ad que aut̄
 respiciat, nisi ad pauperū, et gr̄itū sp̄m et
 tremente timore meos. ps 50 Sacrificium
 deo sp̄s contritū, cor contritū et humi-
 latū, deo nō deservit.

psa. 66

ps. 50

Secundo Christus hic ostendit, se interna tū
 delectari in iudicia, que cordis est psa. 1
 laus, in iudici estote, auferite malū cogitatio-
 nū v̄rāz, ab oculis meis. Universis p̄m̄-
 se agere, desite tū facere, psa. 55 derelin-
 quat impig viā suā, et v̄r iniquū cogitatio-

psa. 1

psa 55

ca nre aut homine **C** Admirantibz pba p
q. d. **N**on possit nro Dolere hinc nram vici
tudine, Nam olim hoc nra puitab, pmitib
nationibz celebris erat, vel fuit propt tria
Primo ppter euz fidem in deo, qua ipsuz
colebant, quia pci fidem deo inuicem inuicem
fuerat, qua violata, vt meretricz et adultera
redarguitur, **Secundo** olim plebs iudicij exi
tit, propti iudicijz equitatem, qz inuicem
testimobz habebat iudicibz, **Tercio** iusticia olim
habuit in ea, nra vniuersiqz quod sibi fieri
ab alijs volebat, alijs eade faciebat) **Iere 5**

Iere. 5

Strige et mirabilia facta sunt in terra,
prophete prophetauerunt mendaciu, et sacerdo
tes applaudebant manibz suis, et populy
meqz dilexit talia? **Quid** igitur flet in

Ezech. 3

noiusimo euz? **Ezech. 3** Domus Israel no
luit audire te, quia noluit audire me
Omnibz ead domus Israel, attrita fronte est
et duro corde, Domusqz exasperant et t

Secundu est scandalu pusilloz, sicut in:
firmoz, qz fidem vitanduz est **Mat 18** Qui

Mat. 18

scandalu hauerit vnu de pusillis istis qui
in me credunt, expedit ei vt suspendatur
mola asinaria in collo euz, et demergatur in p
fundu maris **Ro 14** Non ampluz iudicijz

Ro. 14

iudicijz, sed hoc magis iudicari, et non
ponari offendit huius fratri, vel scandalu, et

Martha. 6

Martha 6 Elizabetha magis impetabat gloriosam
misti

mortem, quod ut sua similitudo multos
 alios scandalizaret. **Co 15** Debemus nos qui
 firmiores sumus, imbecillitatis infirmorum
 sustinere. et **no** nobis placere. **Vm** **193** **pm**
 suo placeat in bonum ad edificationem

Gen
 2. 15

De corde exeunt cogitationes male
homicidia, adulteria, fornicationes, fur-
ta, falsa testimonia, blasphemie, h^u
sunt q^{ue} corrumpunt homines. Noⁿ lotis e

non accipit, nec munera **Art 10** In verita
 te temperi, qz nō est persona accipere deq,
 sed in omni gente quā timet eū et opate
 iusticia, accipitq est illi **Rō 2** Non est p:
 sonarū acceptio apud deū **Non emd au:**
 Sitoreb legib iustū sunt apud deū, /z fur:
 tureb legib iustificabuntur **Mat 11** Venite
 ad me omē qui laborat, et onerati est
 et ego reficiā vobis **Actio** per p̄fen:
 tem aqz dicitur **Quo** mudi notatū, q
 hominē p̄petuo sapere nequēt q liquet
 in dicitur luc 10 **Respondit** **Jesus**
 et dixit ei **Omnis** qui bibit ex aqua
 hac sitiet iterū

Art. 10

q̄o. 2

Mat. 11

ps. 61 Nolite sperare in iniquitate, et ca:
 pinas nolite contempsero / dicitur si affluat,
 nolite cor apponeri **48 ca** Ne timueris
 ad dūb facty fuerit homo / qm nō int
 ruit nō sumit oia serm / neqz descendet
 ad eo gloria eius **pro 3** Non p̄derūt di:
 uine in die vindictē, iusticia vero libera
 bit a morte **Mat 16** Quid p̄dest hōi si
 munda vniuersū luget, aie vero sui de
 trimentū patiatū **Quarto** + **Sottia**
ps. 48 **pro. 3** **Mat. 16**
ps. 61 **Mat. 16**
ps. 48 **pro. 3**
Mat. 16

ps. 61

ps. 48

pro. 3

Mat. 16

Quinto
ps. 61
Mat. 16
ps. 48
pro. 3
Mat. 16

Quinto
 ps. 61
 Mat. 16
 ps. 48
 pro. 3
 Mat. 16

Apo. 4 Ego sitienti, dabo de fonte aqua vivam, gratia
Apo. 22 Cui sitit veniat, et qui vult accipiat
aquam vite gratis

Jo. 11

Jo. 12

Jo. 55

Inter
textu
ser:

vocem meam audiant, et sequantur me, et ego
vita aeternam do eis, et non peribunt in aeternum
et non rapiet eos quisquam de manu mea

Jo. 11 Cui credit in me, etiam si mor-
tuis fuerit vivet Jo. 12 Hauriet aqua
in gaudio de fontibus saluatoris, et dicit
tibi in illa die. Confitemini domino, et in-
vocate nomen eius Jo. 55 Omnes sitie-

tes, venite ad aquas. Cui ergo credit
in Jesusum christum, et aqua doctrinae eius
liberabit, non in potestatem nec fontem, sed si
erit in eo flumina aquae vivae.

Sed venit hora (dicit dominus) et nunc est
quidam qui adoratores, adorabunt
per spiritum et veritate, Nam
et patres tales fuerunt, qui adoraverunt eum
spiritus est deus, et eos qui adorant eum
in spiritu et veritate oportet adorare.

Quinto notat, quod sit vera oratio qua placet
tunc deo, qui spiritus est. Iuxta illud Catonis
Sic deus est animus, nobis ut carmina dicunt
Sic tibi precipue, pura mente solentibus
ps. 144 Prope est dominus omnibus invocantibus
eum, omnibus invocantibus eum in veritate. Vo-
luntate timentium se faciet, et deprecationem

Cato

ps. 144

204

Orig
in Jo.
m. 11.

eorum expandet, et saluabit facies eorum Eccl. 2
 pug et inferioribus est dno, et remittit in
 tempore tribulationis p[er]ta, et p[ro]ptor est
 omib[us] equitib[us] se in veritate Sic
 innocuit ad Mose apud mare Sic su-
 fanna, Sic Daniel, Sic tres pueri, et
 plures alij Quis sp[iritu]s est, hoc est, sp[iritu]s
 tuus substantia, immortalis, et a[n]i[m]us
 p[er]t[ur]b, sapientia, bonitas, iustitia, et m[er]ita
 exprimi nequit Dicit eis Iesus Meus
abus est, ut facias voluntate eius qui
misit me, ut perticia op[er]i eius

Eccl. 2

Sexto Quid plurib[us] fact[is] p[er]t[ur]b volu-
 tatem, quia corporalem sp[iritu]m Ro 14 no
 est regnu[m] dei, aspa et pot[er]a, sed iustitia,
 pax, et gaudiu[m] in sp[iritu] sancto Holi p[ro]p[ter]
 fram destrucere op[er]a dei Ma 5 externa
 et h[er]a, tympanu[m], et vnu[m] in quib[us]
 v[er]bis, et op[er]a d[omi]ni no[n] respicit, nec op[er]a
 manuu[m] eius confideat propterea raptim
 ductu[m] est populu[m] meu[m], eo q[uod] no[n] habuit sci-
 entia[m], et nobilib[us] eius interuenit fame, et multi-
 tudo eius siti aruit Acto 6 Non est equu[m],
 nos relinquere jobu[m] dei, et ministrare mis[er]icordie

Ro 14

Ma 5

Act. 6

Dominica. letare

Dest her abijt Jesus trans mare galilee
q est Tiberiadis et Subijt ergo
in monte Jesus et Ca suble:

uisset ergo oculos Jesus et uidisset, qz mult

itudo maria uenit ad eum Jo. 6

In huius euagelij opordio docemur q huius
tam Primo quo Christum (seposita omni

vana sollicitudine) sequi debeamus Mat. 13

Domine deum vestrum sequimur, et ipsum timemus,
et mandata illius custodire, et audire uocem eius

ipsum seruire, ipsiqz adherere debetis Gen. 17

Exi de terra tua, et de regnatione tua, et
de domo patris tui, et ueni in terra quam

ergo

Jo. 6. 6

Mat. 13

Gen. 17

Sequitur ipsum ad eum

non commoveatur, si retor dabitur quanta sit
 libertudine **Chriſt** pro hac turba affectus sit,
 ac quanto perie compassus sit ei, etiam tunc,
 ad monda tibi, vel potius mentio ab eis
 fuisset facta? **Quo** ostendit, quod sciat
 quibus rebus opus habeamus, antequam quis
 quid petimus ab eo **Matth 9 dicit qd**
repleti accesserunt ad eum dicitur Descendit
est long, et hora id p̄terijt dimitte tur-
bas et euntes in castella, emunt sibi esab
Spiritualiter in deserto sumus omnes
 quotquot in hac valle ~~habemus~~ sumus
 miseriam **Chriſt** pastor n̄r, qui pastor
 nob verbo suo in deserto **Quod aut**
subleuat oculos tuos, sicut euangelista
 ait, et respicit turbam, frat, qd **Chriſt** ex
 animo communiatur nobis, et sanguinem eius
 promittit, ac paratū nobis semper esse debet
Sic and intelligenda est ~~in scriptura~~ **Dei**
 respiciat nos oculis suis, quod videlicet
 clementer velit nos tuos ac defendere ad
 versus oīa pericula, tam corporis, quā an
ps 10 **Om̄s** sig in paupertem respiciunt
 Et alibi, respicit in tunc et miserece mei
Hoc loco possit aliquis obſerpare, et dicit
 Si in hinc modis res reparata est, si ita
 usū est Deo, ut ipse me emittat, tunc
ego etc

ps. 10

non commoveatur, si retor dabitur quanta sit
 libertudine Chriſt pro hac turba affectus sit,
 ac quanto perie compassus sit ei, etiam tunc,
 ad monda tibi, vel potius mentio ab eis
 fuisset facta? Quo ostendit, quod sciat
 quibus rebus opus habeamus, antequam quis
 quid petimus ab eo Matth 9 dicit qd
 repleti accesserunt ad eum dicitur Descendit
 est long, et hora id p̄terijt dimitte tur-
 bas et euntes in castella, emunt sibi esab
 Spiritualiter in deserto sumus omnes
 quotquot in hac valle habemus sumus
 miseriam Chriſt pastor n̄r, qui pastor
 nob verbo suo in deserto Quod aut
 subleuat oculos tuos, sicut euangelista
 ait, et respicit turbam, frat, qd Chriſt ex
 animo communiatur nobis, et sanguinem eius
 promittit, ac paratū nobis semper esse debet
 Sic and intelligenda est in scriptura Dei
 respiciat nos oculis suis, quod videlicet
 clementer velit nos tuos ac defendere ad
 versus oīa pericula, tam corporis, quā an
 ps 10 Om̄s sig in paupertem respiciunt
 Et alibi, respicit in tunc et miserece mei
 Hoc loco possit aliquis obſerpare, et dicit
 Si in hinc modis res reparata est, si ita
 usū est Deo, ut ipse me emittat, tunc
 ego etc

ego ero otiosus, nec quicquam posthac laborabo & Minime vero hanc sine fili, ita se res habet. Neque enim prohibitus est tibi labor, sed impediens cura et sollicitudo et

Gen 3

Gen 3 In sudore vultus tui, vesceris panem tuo, nec tamen fortuna tua in labore, sed in Deo collocari debet. Hoc si feceris, non erit mercede, ut pro virtute, et amicitia pro sollicitate. Tantum labora diligenter, et ex fide iuxta vocationem tuam, cum vero

Gen. 3

relinquas Deo. Ipse enim est qui emittit te propter Christum. Et dicit ad philippum Unde emeris panes ut manducarent hi? Hoc autem dixit tentans eum ipse enim sciebat quid esset facturus.

pb. 30

Actio per hoc quod philippum temptavit datur intelligi, meminerit sanctorum sine temptatione sibi placuisse. Sic olim temptavit

temptat deum ut probet

Gen 7

Noe in edificatione arce, Sic Abraham

Gen. 7

22

in temptatione filii, Sic Moyses et Aaron

22

Nu. 20

apud aquas contradictionis Sic Tobias et Job

Nu. 20

Eccl. 2 filii autem ad spiritum Dei, ita in iustitia et timore, et prepara animam tuam ad temptationem, Omne quod tibi applicatum fuerit, in peccato, et in dolore sustine, et in humilitate tua patientiam habe.

Eccl. 2

Sap. 3 In panibus vegetati, in multo bene disponetur: qui dicit

Sap. 3

in rochis perfertq est **I**gnis si est Christi
 ang et vob bomb opibus palmam facere / q
 Christiano corde sub peditur / vt horis q opa
 tua bona glorificent p̄ter celestem / age t̄:
 Beilles erudiat / nec antea desistat / quod
 ad fidei cognitione eos quoqz adduxerit

Adher benefarito omnibus / sine ullo res
 pectu / tam inimic quod amicis / tam in
 iustis quod iustis / Et tunc testificatus es
 opibus dilectionis / quod sub bona arbor
 liquide bonos fructus producit

Respondit ei philippus Ducentoz
denarioz panes nō sufficiūt eis vt
vnusqzqz modicū quid accipiat :

Quarto per philippi responsione / dat
 intelligi / quod caro de **Chro** sentiat **pb 93**

Dns sūt cogitationes homin / qm̄ vane sūt

Job 5 Apphendit sapientes / in astutia sua
 et consilio p̄uoz dissipat **Deu 32** Genb

est absqz consilio et sine prudentia **Yhu**
 sapient / ac intelligerent / ac nouissima
 prouideret **ps 8** Qui scdm̄ carnē sūt / q

famis sūt sapient / prouidentia eud car
 nis / mors est **1 Cor 2** Carnalib homo

nō percipit ea q̄ dei sūt / stulticia est eud
 illi / et nō p̄t intelligere

Carnis nihil
 sentit de sp̄o

ps. 93

job. 5

Deu. 32

ps. 8

1. Cor. 2

bere a Naama Dyro / ^{quod mundauerat}
 kud a lepra **Octauo** / ^{quod} istis pambub
 aph / nichil addiderunt de suo **Sic pa-**
 nis pbi dei / no est firmetandus ho =
 nimis coment / **Deu 4** Non addet **Deu. 4**
 ad verbum q loquor / nec minuetis ex
 eo **ie ra** **Quod** ego pcepit tibi / **for tm** **Deu. 12**
 facto / nec addet quicqz verbis illis / et
 arguaris / inuenia usqz mandata **Mat ultio**

Emitte in mundum uniuersa / **Docti** = **Mat. ultio**
 nob gentes / **Doctes** nob **fiuare** oia
 qm qz mandauit vobis **Rō 1** **Ita em:** **Rō. 1**
 besto euagelium dei / virtus enim dei est
 in salutem omni credenti / iusticia enim
 dei in eo reuelatur / et fide in fidez
 sicut scriptu est **Iustis** ex fide uiuit

Ut autem impleti sunt dixit dis-
apulis suis. Colligite ^{proprietatibus} fragmenta ne
pereat **Nono** ^{per collectione reliquar}
 opa misericordie intelligi possunt / **Na**
Sines (**Luc 16**) argutum inleuiciter / **q de** **Luc. 16**
 minis q de mensa sua cadebant / **esortu**
 ventrem **Lazari** no repleuerit **Deo** (**Luc 11**) **Luc. 11**
 q superest / **Dati** elemosina / **et oia** **ind:**
Da sunt vobis **Tob 4** **panu** **tud** **rum** **Tob. 4**

Qui per dicunt

Quia misericordie

pcedit / et dicitur
 et nota scriptura
 vno / auctorem
 mala / et pparat
 Deo em curam
 ingruis / **Exo 17**
 hanc dicit / **ie**
 de ore meo
 ex me / **ie**
 loqui eos / **ie**
 qd psum q vnu
 equi **Sophia**
 pane fructum
 dynamia ppheta
 spm tuu / **Mat 11**
 vobis dicit / **Act 13**
 ad spm / **Act 13**
 in maiore / **Act 13**
 Penina sua / **Act 13**
 Domi dei / **Act 13**
 ff Omnes / **Act 13**
 no habet / **Act 13**
 arguet / **Act 13**
 Eligit / **Act 13**

Job. 31

spemantibus remede. et de vestimentis tuis
indob tege. **Job 31** Non remedi bini.
lana mea solis. **Job 31** remedit pupilly ex
ia. **Job 31** ab infamia mea venit mis
ratio. **Job 31** foris no mansit peregrinatio.
tud mea viatorum patuit. **Mat 25** Quod
vini ex minimis meis fecistis. **Mat 25** nisi

Mat. 25

Hic etiam docentur. ut accepta bona dili
genter conservemus. nec in illis abutamur
yob. **Mat 25** dicit **Chr**us ap^{osto}l^ol^o ut fragmen
ta colligant. ne pereant. **Si** maiores di

gesti imp
finge mel
Gott, den
die not
dum 5 h
ses exfordit

nitium accepisti a deo. quod exigit miseric
sitab domy tue. memineris ut refer
res. no ut comparet tibi thesauris in
terra. ubi erugo et lima corrumpunt. et
ubi furcs profodiunt et furantur. sed
ne profundis aut in usum malis con
zant. ut voluptati. rapine. ebrietati. et
luxu. viciis. et vestitis ex eis inferni.

Luc. 25

ab. **Luc 25** de filio prodige. **Luc 25**
tur. Et quod tibi superest. hoc tamq^{ue} fidei
lis dispensator. ac paterfamilias. distri
bit ab inter pauperes. in tempore oportuno. **An**
existimans. quod super necessitates et susten
tatione corporis tui tibi datum est. hoc propt^{er}
wa.

futtering

Beata scriptura
Luc 25

Mat. 6

rea habebat, ut voluptatibus, luxuriam et fastidum
 tu tunc inde ostentat? Erras si hoc
 credis. Et eundem constitutus seruum supra
 hoc, et propterea habebat, quicquid ha-
 bebatur, ut inde pauperibus, et indigentibus
 operam ferat, quo tu quae gratia apud
 Deum invenitur. **Quid** arripit dicitur
 illo, qui pauperem **Lazarum** retinebat
 De quo est in Evangelio? **Et super No-**
condemnasset eum, quod inducibat per
 porta et bysso, quotque quotidie splen-
 dide epulabatur, si fidem habuisset, et ad
 gratiam actionem commendisset, et miserum illum
Lazarum qui iacebat ad ianua eius ulcero-
 sub, cupientem satirari de miris, qui cade-
 bant de mensa dicitur, non fuisset oblitus.
Sed quid fit? Obliviscitur **Lazarum**, nec
 pro illo vel tantillum sollicitus est. **Adher-**
abuitur bonis et dicitur sub. **Quare**
 acquisitum est, quod redemnat? **In summa:**
 De eo quod tibi superest, proximo subministrare
 nec abuti ad luxuriam, et fastidium debet.
Qui quodque multa satiat, quotidie to-
 tidum orbem fouet, alit, vivificat, et sustinet.

Luc. 12

Luc. 16

tat, et tamen ⁱⁿ hoc ingenio facta animad;
vertit, vel admiratur, Sed modo mag:
na pars hominum hunc ore tantum non:
fitebitur, ut edat, de parvulis eius, magis
quod ut fide vivat ex eo. Verum tamen
credentibus consentibusque, corporalia et spi:
ritualia bona largitur hunc

Heria quarta

Job. 9

Proteriens Iesus vidit horum rem
a natiuitate Job. 9 hunc promit:
tit bona bonis, et minatur tristi:
ria malis. Igitur sic colligit ratio. Hic for:
tinatus est, ergo pius est. Aliq. infortuna:
tus ergo malus. Sic miri Job dicebat
Quia propter eum ergo affligens. In hoc
sententia et aph. collapsi fuerat. Sed
hunc multa ita euenire dicit, ad ma:
nifestanda gloria sua. Et est fortissimum
argumentum miseris consentie. Quod dicit
gloriaque horum affligit, ut in se reuersus
sua agnoscat miseria, et diuinam imple:
ret misericordiam. Frequenter enim fit, qd
impiorum via prospiciatur, et piorum minuat

pb. 72

De hoc scripto est in Job. 9. 1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 12. 13. 14. 15. 16. 17. 18. 19. 20. 21. 22. 23. 24. 25. 26. 27. 28. 29. 30. 31. 32. 33. 34. 35. 36. 37. 38. 39. 40. 41. 42. 43. 44. 45. 46. 47. 48. 49. 50. 51. 52. 53. 54. 55. 56. 57. 58. 59. 60. 61. 62. 63. 64. 65. 66. 67. 68. 69. 70. 71. 72. 73. 74. 75. 76. 77. 78. 79. 80. 81. 82. 83. 84. 85. 86. 87. 88. 89. 90. 91. 92. 93. 94. 95. 96. 97. 98. 99. 100.

ps. 72 **Ecce portatores abundantis in seculo**
 obtulerunt **Simeon** (Herist) **Simeon**, dat
 is mirliche dy sunderb **lyont** sunder
 vñ wol guez. der erde, sy hanc gehalde
 zythdem, werthlicher schatze der sy nicht
 werdich en wäre, In labore hōm
 nō sunt, et nō hōmibz nō flagellabū:
 tū (Her est) **Sy** dy sunderb **ven** synt nicht
 in der arbeit als der christere lide, yn
 penitētia mer sy kēn yn wollusten yrb
 leyf **ven** nyst dem christen liden en
 werden sy nicht gezeisset, als tzo ewiger
 selichheit mer nūmalt yn ewigem ver:
 doemib **Deo** tenit eob **supbia** et **operti**
sunt **iniquitate** et **impetate** sua (Her est)
Her hest dy hōt idē sy gehalden
 als vā tzyllichem gelude sich plogende
 (sy sint bestēpt nyst boesheit) dat is dat
 sy demke al tzyt **geylche** tzo schēdige
crūd nyst ungetrūheit, weder gott tzo,
 syn **Job 21** **Quare** **impj** **viunt** **subleuati**
sūt et **confortati** **diuitijs** **tenet** **hōmānū**
 et **ythara** **duēt** **in** **bonis** **dieb** **suob**, et
 in **quinto** **ad** **inferna** **descendūt** **Qui**
deperūt **Deo**, **recede** **a** **vobis**, et **fructū**
vāz **tuāz** **volūm**, **Iere 12** **Quare** **vīa**
impjz **prosperat**, **bonū** **est** **omnibz** **qui**

ps. 72

Job. 21

Iere. 12

a. quarta

Aba. 1 **Quarant** et iniqui agunt **Aba** vsq
quo dno clamabo et no exaudies, quia
impig pualot aduersi iustid, propterea
egredietur iudicium perverso

Deus homines punit triplici ratione
Primo ut eos a malo preseruet, ut
largis peccent, ut liquit in **Abuchodo**:

Dan. 4 **neser**, qui sanu consiliu danielis ad o:
pera misericordie ipm prouocaret, respu:
ent, se in supbia eluando, x sub est in

Art 9 bestiam, **Su** sauly ne nimis peccaret
in via iacuit pstraty, Et ideo ipse ait

1 cor II **Eu** iudicamur, a dno terripimur, nec
hor modo da nemur, **Vnde** psal. 118

ps. 118 **Boni** mihi quia humiliasti me, ut discas
iustificationes

Sap. 4 **Sap** 4 **Rap** est ne malitia
mutaret intellectus eig, aut ne fortio disciper
ret animu illig

ps. 38 **Secundo** pitorib punit
ut resipiscant et conuertant **psal. 38** ppter
iniquitate terripuisti **Genz** **Job 5** **Inrepati**:

Job. 5 **oni** dno ne repleb, bnd end homo qui ros:
ripitur a dno, qz ipse vulnerat, et medet

Jer. 10 **pruit**, et manus eig sanabunt, **Jer. 10** **Corri**:
pe me dno, veridam in iudicio, et no in

ps. 78 **furor** tuo, ne forte ad nihilu redigab me
ps. 78 **Ne** memineris iniquitatu nraz dti

quint

quarid / Ad iunna nos Deo salutabit nri /
 propter gloriam nro tu dno libera nos **Nu. 14** /
 Eruntqz no credent mi in omibz q fia /
 tera eis / fura igitur eos pestilentia / fa- /
 me / atqz consuma **Tertio** pmit aliqb /
 ut probet / et ut opa tua manifestet in /
 illis **Judith 8** Meschorb esse debemz /
 Deo temptant patre nros **Abraham** /
 et **Jacob** / **Mosen** et **Aaron** / qui oibz pla- /
 cuerit Deo Expectanz ergo humiles to /
 solutioz eub Sic temptant **Job** / **Tobiam** /
pro. 3 Habe fiduciam in dno / et toto corde /
 tuo In omibz vijs tuis roga illud **Psal.** /
 plnia dmi / fili mi ne abutab / me deficiat /
 et ab eo corrumpieris **Quo** eud diligit Deo /
 corrumpit **Acto 4** Habant apli gaudetib a ro- /
 spectu consily / qm digni habiti sut p nou /
 Jesu / otumelia pati **Jer 1** Omne gaudia /
 existimati fros mei / et in temptatioib /
 ruarib miderit / sruentib / q pbato fidei /
 vte / patientia operat

Nu. 14

Judith. 8

pro. 3

Act. 4

Jer. 1

Notatur aut per istud rced / totu zong /
 humanu origina pto infectu / notatur /
 aut sic mentib / non rporib rcoritab **Eze. 12** /
 fili hoib / in medio domz exasperantib tuo /
 habitab / qui oculos habent ad videndu /
 et no vident / et aures ad audiedu / et non

Eze. 12

Coeritab metib

Eccl. 11

audiant **Eccl. 11** Error et tenebra per-
ratoribus conuata sunt, qui aut expulsi
in malis conseruati sunt in malo **Isa. 60**

Isa. 60

Surgite illuminare **Isa. 60** Quia erit tenebro
operient terra, et caligo populos **Job. 3**

Job. 3

Hoc est inditum, quod lux venit in mundum
et dilexerunt homines magis tenebras, quam
lucem **I**lli uidentibus roci sunt in
aero, qui sibi uel alteri creature magis
fidunt atque **Eccl. 11** qui solus est lux mundus